МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 5

ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА»

П Р И К А З

«25» марта 2020года                                     №____ г.Батайск

О мониторинге успеваемости

обучающихся на дистанционном обучении

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 03.04.2020 №252 «О введении в образовательных организациях

Ростовской области временной реализации  образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучении и дистанционных образовательных технологий

в рамках режима повышенной готовности» и  в целях контроля за реализацией в полном объеме

образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителей директора по УВР: Крымову С.М., Пономареву Н.В., Пузыреву Н.И.

ответственными за мониторинг успеваемости обучающихся на дистанционном обучении,

возложить на них обязанности по проверке данных, их обобщению и анализу.

2. Заместителям директора по УВР: Крымовой С.М., Пономаревой Н.В., Пузыревой Н.И.:

2.1. Проводить мониторинг своевременности заполнения электронного журнала педагогами

ежедневно.

2.2. Проводить мониторинг накопляемости отметок по предметам один раз в неделю в

соответствии с положением о нормах отметок по предметам.

2.3. Проводить мониторинг выполнения рабочих программ один раз в неделю.

2.4. Обобщать данные мониторинга в аналитической справке с периодичностью один раз в

неделю.

3. Социального педагогу Малыч Н.А.:

3.1. Вести контроль за посещаемостью электронного дневника обучающимися ежедневно.

3.2. Вести контроль обучающихся, которые временно по причине болезни не участвуют в

образовательном процессе, ежедневно.

3.3. Результаты контроля сообщать заместителям директора по УВР Крымовой С.М.,

Пономаревой Н.В., Пузыревой Н.И.,  ответственным за мониторинг успеваемости обучающихся

при дистанционном обучении, ежедневно.

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Крымову С.М.,

Пономареву Н.В., Пузыреву Н.И.

Директор МБОУ СОШ №5                                       Е.А.Шуптиева

С приказом ознакомлены:

Крымова С.М.

Пономарева Н.В.

Пузырева Н.И.

Малыч Н.И.